Протокол

 заседания рабочей группы по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на территории  Анучинского муниципального района
12 сентября 2019 года (12-00 часов).

Присутствовали:
1. Понуровский Сергей Алексеевич – глава Анучинского муниципального района, руководитель рабочей группы;
2. Бутенко Лариса Анатольевна – генеральный директор ООО «Лес Строй Регион», заместитель рабочей группы;
3. Киррилова Ирина Викторовна – начальник отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального района, секретарь рабочей группы

        Члены рабочей группы:

4. Бондарь Галина Петровна – начальник финансово-экономического

управления;
5. Росейчук Е.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений;
6.Карелина Анастасия Сергеевна - ИП, с. Анучино;
7.Матяш Людмила Михайловна - ИП, с. Новогордеевка;
8. Нороян Лусине Эдиковна - ИП, с. Анучино;
9. Осмирко Ирина Григорьевна – ИП, с. Чернышевка;

10.  Радько Владислав Борисович – глава КФХ, с. Корниловка;

11.Старыгин Константин Валентинович - ИП, с. Анучино;
12.Шнейдер Дмитрий Николаевич - ИП, с. Анучино;
Повестка:
1. Информация по осуществляемым видам муниципального контроля (надзора) в Анучинском районе
 -  Росейчук Елена Витальевна – начальник отдела земельных и имущественных отношений;
2. Информация по предоставлению земельных участков предприятиям всех форм собственности;

    Информация о реализации программы «Дальневосточный гектар» на территории Анучинского района

         -Росейчук Елена Витальевна – начальник отдела земельных и имущественных отношений;
1. Информация по осуществляемым видам муниципального контроля (надзора) в Анучинском районе

СЛУШАЛИ:

Росейчук Е.В. ознакомила с видами муниципального контроля (надзора), осуществляемыми в Анучинском районе. Это муниципальный жилищный контроль, муниципальный земельный контроль, контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения. Все виды муниципального контроля осуществляются в соответствии с утвержденными административными регламентами.
Более подробно остановились на муниципальном земельном контроле, который проводится независимо от формы использования земельного участка (собственность, аренда, безвозмездное пользование или постоянное (бессрочное) пользование  участком).

Доведена информация о видах проверок: плановая, внеплановая, выездная или документальная, совместная проверка  с другими  организациями с Управление Росреестра или Россельхознадзором.
Рабочая группа решила:

       Информацию принять к сведению.

2. Информация по предоставлению земельных участков предприятиям всех форм собственности;

        Росейчук Е.В. проинформировала о порядке предоставления земельных участков предприятиям всех форм собственности в собственность, аренду, безвозмездное пользование или постоянное (бессрочное) пользование в соответствии с статьями Земельного кодекса.
 Заключено 700 договоров на площади 14 тыс. га.
    Информация о реализации программы «Дальневосточный гектар» на территории Анучинского района.
    С момента начала действия программы «Дальневосточный гектар» (1 октября 2016 года) поступило 793 заявления, предоставлено 423 участка на площади 400 га. Наибольшее число участков получено на территории Виноградовского сельского поселения, где граждане берут участки для ведения личного подсобного хозяйства и сенокошения.

      По истечении трех лет необходимо подать декларацию в налоговые органы и отдел земельных и имущественных отношений администрации Анучинского муниципального района.
Рабочая группа решила:
       Информацию принять к сведению.
Председатель рабочей группы                                          С.А. Понуровский

Секретарь рабочей группы                                                   Кириллова И. В.